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O Fundacji: 

Witajcie w Naszej przestrzeni. Uszytej z lat doświadczenia i działań na rzecz tego, by świat 

wokół nas był trochę lepszy. Stworzyliśmy Fundacje Tu i tam by realizować swoje pasje i 

pomysły, kształtując jednocześnie rzeczywistość, w której żyjemy. Uważnie przyglądamy się 

procesom i zmianom społecznym, widzimy potencjał i morze możliwości, jak również bariery i 

nierówności, na które nie ma w nas zgody. To uważne spojrzenie na świat, połączone z wiarą, 

że możemy być częścią zmiany doprowadziło nas do decyzji o tym by działać z Wami i dla Was.   

 

Cele Fundacji: 

▪ Wspieranie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, świadomości  i aktywności 

obywatelskiej 

▪ Upowszechnianie i promocja idei praw człowieka 

▪ Przeciwdziałanie wszelkim formom dyskryminacji 

▪ Inicjowanie i wspieranie działań na rzecz społeczeństwa otwartego i 

wielokulturowego 

▪ Działania na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym 

▪ Działania na rzecz zrównoważonego rozwoju 

▪ Działania na rzecz ekologii, ochrony dziedzictwa przyrodniczego oraz praw zwierząt 

▪ Wspieranie i upowszechnianie postaw solidarności i współpracy międzynarodowej 

▪ Inicjowanie i prowadzenie działalności edukacyjnej 

▪ Wspieranie rozwoju ekonomii społecznej 

▪ Działania na rzecz wspomagania rozwoju społeczności lokalnych 

▪ Promocja i organizacja wolontariatu oraz wspieranie rozwoju organizacji 

pozarządowych 

 

Fundacja Tu i Tam została założona w listopadzie 2018 roku. Tworząc Fundacje postanowiliśmy 
wziąć odpowiedzialność za realizację nie tylko swoich aspiracji, ale również za kształtowanie 
rzeczywistości, w której żyjemy. Dostrzegamy w dzisiejszym społeczeństwie wzrastające  
 



 

 

 
pragnienie kształtowania własnej osobowości, pomyślnego radzenia sobie z kryzysami oraz 
potrzebę wsparcia i aktywizacji osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.  
Nasze zadania oscylują przede wszystkim wokół rozwoju społeczeństwa obywatelskiego i 
aktywności obywatelskiej. Działania kierujemy głownie do młodzieży. Jesteśmy młodym, 
ambitnym zespołem, który stawia przed sobą śmiałe cele i podejmuje duże wyzwania. 
Działania organizacji są podejmowane w ramach działalności ciągłej oraz w ramach 
działalności projektowej. Swoim zasięgiem obejmujemy województwo lubelskie.  
 

Fundacja czyli my: 

 

Prezes Fundacji – Kamil Raczyński 

posiada szerokie doświadczenie w pracy z młodzieżą oraz pracy na polu działań społecznych i 

obywatelskich. W latach 2015 - 2021 zajmował się współpracą ze szkołami i młodzieżą oraz 

koordynowaniem wolontariatu i działań wolontariackich w województwie lubelskim z 

ramienia Polskiego Czerwonego Krzyża. Pracował w Wyższej Szkole Pedagogicznej TWP w 

Warszawie, Wydziale Zamiejscowym w Lublinie, stanowisko: asystent kierownika projektu EFS 

„Nowoczesny Pedagog”. Współpracował jako ekspert z Fundacją Batorego przy programie 

Aktywni Obywatele oraz z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji przy programie Erasmus +. W 

2011 roku pracował w Agendzie ONZ ds. Rozwoju (UNDP). Współpracował z Centrum Edukacji 

Obywatelskiej przy tworzeniu publikacji edukacyjnych. W latach 2009-2012 był 

koordynatorem Lubelskiej Grupy Amnesty Internatioal, gdzie zarządzał grupą 

wolontariuszy/ek i koordynował projekty edukacyjne. Przeprowadził ponad tysiąc godzin 

warsztatów i szkoleń dla młodzieży oraz nauczycieli/ek.  

 

Wiceprezeska Fundacji – Joanna Ciepielewska  

Wiceprezeska fundacji Tu i Tam. Posiada doświadczenie w pracy z młodzieżą oraz pracy w 

zakresie działań społecznych i obywatelskich.  Prowadzi szkolenia, spotkania oraz realizuje 

projekty i działania, których celem jest wsparcie w rozwoju, integracja, motywowanie do 

wypracowywania nowych pomysłów oraz adaptacja do zmian w organizacji. Certyfikowany 

trener Szkoły Trenerów Biznesu SET, absolwentka studiów podyplomowych w zakresie 

coachingu. Wolontariuszka z wieloletnim doświadczeniem w zakresie edukacji, tworzenia i 

realizowania projektów w organizacjach pozarządowych i grupach nieformalnych. 

 

 



 

 

 

O Projekcie: 

Projekt „działanie w Chmurze” stworzyliśmy w 2021 roku, jeszcze w trakcie pandemii Covid 19. 

Był to czas nauki zdalnej, rozluźniających się więzi społecznych i niepewności jutra. Projektując 

działania byliśmy skupieni na tym by projekt zachęcał młodzież do działania, pokazywał 

możliwości, wzmacniał kompetencję, dawał okazję nie tylko do zdobycia wiedzy ale do 

przetestowania jej w praktyce jak również sprawdzenia siebie  w pracy z grupą  i rówieśnikami, 

również poza terenem szkoły.  

Celem głównym projektu było: Zmniejszenie wpływu pandemii koronawirusa na działalność 

społeczną i obywatelską grupy 444 osób (nauczycieli/ek, liderów/ek młodzieżowych, 

uczniów/ennic) poprzez wykorzystanie nowoczesnych metod edukacyjnych, rozwój aplikacji 

mobilnej wspierającej działalność społeczną w szkołach, stworzenie partnerskich warunków 

do działań na rzecz społeczności lokalnej oraz realizacji projektów lokalnych w okresie 

01.09.2021 - 30.09.2023. 

Projekt „Działanie w Chmurze oparliśmy na 4 filarach:  

#EDUKACJA 

Warsztaty dla młodzieży w szkołach ponadpodstawowych.  

#MŁODZIEŻ 

Cykl 104 godzin warsztatów dla liderów/ek młodzieżowych. Plus Coaching wspierający 

zaplanowane działania, w tym Coaching on the Job. 

#DZIAŁANIE 

Organizacja projektów lokalnych z wykorzystaniem wiedzy i umiejętności zdobytych podczas 

warsztatów dla liderów/ek młodzieżowych. Działania społeczne i obywatelskie online oraz 

offline.  

#APLIKACJA_MOBILNA 

Rozwój aplikacji mobilnej na smartfony i tablety wspierającej działalność społeczną uczniów w 

szkołach średnich.  

 

Adresaci projektu: nauczyciele/lki, uczniowie/ennice szkół ponadpodstawowych, młodzież w 

wieku 16-26 lat  

 



 

 

 

Działania: 

▪ Warsztaty w szkołach ponadpodstawowych 

W ramach projektu nasi trenerzy i trenerki przeprowadzili warsztaty w 19 szkołach 

ponadpodstawowych w województwie Lubelskim. W każdej szkole spotkaliśmy 16 h 

warsztatów w podziale na dwa bloki tematyczne:  

➢ Działalność społeczna i obywatelska - 4 warsztaty x 2 godziny lekcyjne 

➢ Hejt w sieci - 4 warsztaty x 2 godziny lekcyjne 

Warsztaty były prowadzone metoda warsztatową, z wykorzystaniem gier, ćwiczeń dramowych, 

burzy mózgów oraz narzędzi takich jak mentimeter czy kahoot. Zależało nam na 

zaktywizowaniu uczniów i włączeniu ich w dyskusje oraz poszukiwanie rozwiązań.  

 Łącznie w warsztatach wzięło udział: 2151 uczniów i uczennic. 

Zrealizowaliśmy 304 godziny warsztatów. 

 

 



 

 

 

▪ Aplikacja mobilna 

W ramach projektu rozwinęliśmy aplikację mobilną  na smartfony i tablety, która ma zadanie 

wspierać aktywność społeczną uczniów, promować wolontariat oraz sieciować uczniów w 

ramach wydarzeń danej szkoły. Aplikacja jest narzędziem wspierającym koordynowanie 

działań wolontariackich i społecznych w szkołach, bazą ofert działań społecznych oraz 

multimedialnym łącznikiem pomiędzy uczniami a nauczycielami. Nad kształtem aplikacji 

pracował zespół ekspertów, tak by stworzyć narzędzie intuicyjne, proste i jednocześnie 

kompletne i atrakcyjne dla odbiorców czyli uczniów i uczennic.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

▪ Szkolenia dla Liderów i Liderek młodzieżowych 

W ramach działania przygotowaliśmy 2 tury szkoleń. Każda tura to 104 godziny szkoleń 

podzielonych na 3 bloki. Łącznie w szkoleniach wzięło udział 24 osoby.  

Szkolenia realizowane były w 3 blokach i poruszały następujące tematy:  

➢ Integracja 

➢ Komunikacja w grupie 

➢ Współpraca w grupie 

➢ Teambuilding 

➢ Kreatywność 

➢ Asertywność 

➢ Partycypacja społeczna 

➢ Aktywizm i e-aktywizm na rzecz lokalnego środowiska 

➢ Przeciwdziałanie wypaleniu aktywistycznemu 

➢ Rola Lidera/Liderki w grupie 

➢ Etapy pracy projektowej 

➢ Rola koordynatora/ki 

➢ Podział zadań 

➢ Realizacja projektu 

➢ Metoda projektu 

Wszystkie szkolenia prowadziliśmy metodą warsztatową, aktywizującą uczestników. Naszym 

celem było przygotować uczestników i uczestniczki szkoleń do roli lidera w swoich 

społecznościach, tak by aktywnie wspierać lub inicjować działania społeczne  i obywatelskie w 

ważnych dla uczestników i  uczestniczek sprawach. Do pracy z młodzieżą zaprosiliśmy trenerów 

i trenerki z wieloletnim doświadczeniem trenerskim ale również doświadczeniem pracy lub 

współpracy z NGO.  

Uzupełnieniem szkoleń był coaching indywidualny, w trakcie którego każda z osób mogła 

pracować nad indywidualnym celem, wzmacniając sprawczość i kompetencje.  

 



 

 

 

 



 

 

 

Punktem kulminacyjnym szkoleń była samodzielna realizacja projektu przez liderów i liderki. 

Był to moment,  w którym zdobyta wiedza została przełożona na działanie. Obydwie grupy 

zrealizowały zaplanowane inicjatywy z sukcesem, korzystając z zasobów oraz wiedzy zdobytej 

na szkoleniach.  

➢ Grupa I  Działanie „Open Youth”  

W ramach inicjatywy grupa przygotowała spotkanie integracyjne dla osób z rożnych krajów, 

które zamieszkały w Lublinie. Spotkanie miało charakter  integracji, podczas której uczestnicy 

i uczestniczki mogli wziąć udział w grach i zabawach, a także w speed-friendingu. Przy stołach 

i stolikach, w luźnej, otwartej atmosferze i gościnnych przestrzeniach Baobabu rozmawialiśmy  

o Lublinie, o międzynarodowości i o aktywności społecznej. Poznawaliśmy się i wymienialiśmy 

doświadczeniami. Wydarzenie było dużym sukcesem, nie tylko przez wzgląd na liczbę 

uczestników i sprawną realizację ale także dlatego, że przygotowując je samodzielnie nasi 

liderzy i liderki wykorzystali wiedzę i umiejętności zdobyte podczas szkoleń.  

 

 

 



 

 

 

➢ Grupa II  

W ramach II tury szkoleń liderzy i liderki zrealizowali konferencje w  XXIII Liceum 

Ogólnokształcącym im. Nauczycieli Tajnego Nauczania w Lublinie. Wydarzenie nosiło nazwę 

“Podaj sobie dłoń“ i  dotyczyło tematu niekorzystania z pomocy psychologicznej przez młodzież 

szkolną. Podczas konferencji uczniowie i uczennice mogły mogli zadawać pytania kierowane 

do osoby psycholożki/experta. Dzięki temu rozwiewano wszelkie wątpliwości dotyczące 

zdrowia psychicznego. W spotkaniu uczestniczyło kilkanaście klas.  

 

 

 

Obydwu teamom liderów i liderek serdecznie gratulujemy! 

 

 

 

 



 

 

 

Projekt Działanie w Chmurze w liczbach: 

 

▪ 19 szkół 

▪ 2151 uczestników i uczestniczek warsztatów w szkołać 

▪ 304 godziny warsztatów godzin warsztatów w szkołach 

▪ 208 h szkoleniowych dla Liderów i Liderek Młodzieżowych 

▪ 17 zaangażowanych trenerów i trenerek 

▪ 115 godzin coachingowych 

▪ 2 wydarzenia zrealizowane przez uczestników  

▪ 1 aplikacja mobilna 

 

 

 

 

 



 

 

Rekomendacje uczestników i uczestniczek szkoleń dla Liderów i Liderek 

młodzieżowych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Super przygotowanie i atmosfera, 
wiedza szeroka ale zebrana w 
całość i przyjemnie przekazywana” 

 

„Udział w projekcie to gwarancja 
pracy z osobami, które tworzą 
Lublin, jaki znamy, odkrywania 
nowych oblicz miasta i jego 
możliwości, świetny networking i 
wpadające w pamięć chwile 
spędzone z grupą fantastycznych 
osób, które chcą robić coś więcej” 
 "Bardzo polecam udział w 

projekcie! Jest to świetna okazja, 
żeby poznać ludzi i trenerów, 
którzy wspierają w działaniach. 
Nauczyłam się wielu, przydatnych 
rzeczy przy organizowaniu 
wydarzeń. Poznałam też swoje 
możliwości i granice.” 
” 

Lublin daje wiele możliwości 
działania! Pozdrawiam Asie i 

Kamila 😊 bardzo pozytywni 

ludzie! 😉 robicie dobrą robotę" 

 

 

 „Nawet nie chcę myśleć, że 
mogłabym się nie zgłosić! Przyjazna 
atmosfera, wysoka jakość i 
różnorodność warsztatów,  
ogromne wsparcie od 
prowadzących, możliwość 
realizowania własnych pomysłów 
oraz inspirujący ludzie.” 
zebrana w całość i przyjemnie 
przekazywana” 

 

 
„Dziękuję za możliwość wzięcia 
udziału w projekcie!” 

 

 

„Tak trzymajcie” 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Super działanie i ludzie oraz 
kadra” 

 

 

„Szkolenia są super opcją jeśli 
chcesz się rozwijać społecznie, to 
też świetna okazja do poznania 
nowych ludzi i do zainspirowania 
się” 

 

 „Chciałabym żeby więcej osób 
uczestniczyło w takich projektach.” 

 

 

 
„Cykl szkoleń był dla mnie 
niesamowitą okazją do rozwoju i 
lepszego poznania samej siebie. 
Nie żałuję żadnej godziny 
spędzonej razem z trenerami, 
trenerkami i grupą 
zmotywowanych dziewczyn, z 
którymi wspólnie pracowałyśmy. 
To świetna możliwość, żeby 
poszerzyć swoje umiejętności. Po 
każdym ze szkoleń czułam, że 
zbliżam się do bycia jak najlepszą 
liderką w grupach, z którymi na co 
dzień pracuję.” 

 

„Zdobyłam wiele cennych 
umiejętności i był to mega zaszczyt 
pracować z tak cudownymi 
osobami w grupie Młodowskaz„ 

 

 

 
 
„W ciągu 104 godzin nie tylko 
zdobyłam wiedzę na interesujące 
mnie tematy, ale przede wszystkim 
poznałam młodych chętnych do 
działania ludzi i samą siebie. 
Warsztaty szkoleniowe wyposażyły 
mnie w wiedzę potrzebną nie tylko 
w działaniu aktywistycznym i 
wolontariackim, ale także w wiedzę 
którą mogę wykorzystać w 
codziennym życiu” 

 



 

 

Partnerzy projektu 

 

Projekt zrealizowany został w partnerstwie z Lublin is YOUth w ramach Europejskiej Stolicy 

Młodzieży.  

Szczególne podziękowania dla pracowników i wolontariuszy Przestrzeni HEJ!  - czuliśmy 

Wasza gościnność   

Podziękowania za współpracę dla ACK Chatka Żaka 

Trenerzy i trenerki  - dziękujemy Wam za zaangażowanie i kreatywność  

Uczestnicy i uczestniczki – powodzenia i wszystkiego najlepszego, trzymamy kciuki za Wasze 

dalsze projekty/działania i wybory 😊  

Nauczycielom i nauczycielkom, którzy nam zaufali – serdecznie dziękujemy 

 

Projekt Działanie w Chmurze został sfinansowany dzięki środkom z Narodowego Instytutu 

Wolności  - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego - dziękujemy za zaufanie! 

 

 

 

 


